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(Kort bemærkning). 
Pernille Rosenkrantz-Theil (EL): 
Jeg synes, vi skal prøve at køre tingene reelt, når 
vi diskuterer tingene i Folketingssalen. Jeg sag- 
de, at det at lette mellemskatten ikke er en mær- 
kesag for Enhedslisten. Og så sagde jeg, hvad 
der er en mærkesag for Enhedslisten, nemlig at 
vi ønsker at lette skatten på de laveste indtægter. 
Og så kommer fru Charlotte Dyremose herop og 
siger, det ikke er en mærkesag for Enhedslisten 
at lette skatten. Det synes jeg er en lidt mærkelig 
fortolkning af tingene. Jeg synes, at vi skal prøve 
at tage den her diskussion reelt. 

Så siger fru Charlotte Dyremose, at hun har 
det fint med, at de, der stræber, kan få noget eks- 
tra. Jamen det er der jo ikke nogen der modsiger 
fru Charlotte Dyremose i. Og mit spørgsmål gik 
slet ikke på det principielle spørgsmål, om man 
skal have ekstra for at stræbe. Mit spørgsmål gik 
på, hvorfor nogle skal have mere for at stræbe 
end andre, hvis de to personer stræber lige me- 
get. Det, der er konsekvensen af det her forslag, 
er, at vedkommende, som stræber og har en top- 
skat, får en langt større skattelettelse ud af det 
her, end den, der stræber og betaler mellemskat. 
Det er det forhold, jeg ikke forstår. 

Det er derfor, jeg ikke forstår, hvorfor det er 
denne her vej rundt, man laver skattelettelserne, 
altså skattelettelser, som kommer dem, der tje- 
ner allermest, til gode, uanset om de, der tjener 
mindre, også stræber for at gøre det bedre for 
virksomhederne. 

(Kort bemærkning). 
Henrik Sass Larsen (S): 
Nu fik den konservative ordfører traditionen tro 
hidset sig lidt op til sidst og fik overfortolket, 
om man nu skulle være sådan forbandet på no- 
gen osv. Det er jeg såmænd ikke. Men jeg hørte, 
at den konservative ordfører sagde i sit svar, at 
man sådan set var tilhænger af et progressivt 
skattesystem. Og det er jo hele ideen med, at det 
er de bredeste skuldre, der også skal bære de 
tungeste byrder. 

Hvis vi nu går ind for det, er meningen med 
at have det vel ikke, at folk skal kunne undslip- 
pe beskatning. Så må det vel være rimeligt, at 
folk også rent faktisk bliver beskattet, når man 
nu går ind for det system. Det, vi har prøvet at 
påpege, er, at sådan går det faktisk ikke med det 
her forslag. 

Så glemte fru Charlotte Dyremose at svare 
mig, men beroligede mig med hensyn til de her 
10 pct. Vi vil meget gerne have at vide, hvordan 

man laver kursfastsættelse for ikkebørsnoterede 
aktier, således at vi kan være sikre på at holde os 
inden for den grænse på 10 pet., som vi blev be- 
roliget med før. Hvis den konservative ordfører 
kunne starte med det svar, render taletiden i 
hvert fald ikke ud. 

(Kort bemærkning). 
Charlotte Dyremose (KF): 
Til fru Pernille Rosenkrantz-Theil, som jeg fak- 
tisk på et eller andet niveau synes modsiger sig 
selv, og det er måske derfor, forståelseskvoten 
mellem os ikke har været så høj: Faktisk er det 
sådan, at de fuldtidsbeskæftigede med de lave- 
ste indtægter også vil blive præmieret ved netop 
en fjernelse af mellemskatten. 

Jeg er fuldstændig enig i, at alle selvfølgelig 
skal have mulighed for at stræbe, og jeg mener 
derfor, at alle skal have mulighed for at nå dertil, 
hvor de får de her aktier fra chefen. Der er nogle, 
der har været i virksomheden i mange år, som 
har kæmpet sig derop, hvor de føler, at de kan få 
dem med det samme. Det har de formentlig 
gjort gennem en lang årrække. Andre har ikke 
været så længe i virksomheden, har ikke fået 
kæmpet sig derop endnu, men lad dem dog få 
chancen for at gøre det. Det er faktisk det, jeg be- 
tragter som lige muligheder. 

Så siger hr. Henrik Sass Larsen, at jeg sådan 
hidser mig op. Det er jeg sandelig ked af. Det var 
ikke min mening at være ophidset, men jeg må 
faktisk indrømme, at det er udtryk for, at jeg er 
temmelig træt af denne her jantelov. 

Så til spørgsmålet, om det her det er at und- 
slippe skattebetaling: Nej, det er at sørge for at 
motivere de her medarbejdere yderligere, og 
hvis der vitterligt er tale om personer, der tjener 
rigtig mange penge, så betaler de sandelig også 
allerede rigeligt i skat. 

Til det sidste spørgsmål, som jeg nok skal nå 
her, om de 10 pct.: Jeg synes sandelig ikke, at vi 
skal forbyde virksomhedernes aktier at gå op i 
den periode, hvor medarbejderen ejer dem, for 
det, der er hele meningen med det, er, at medar- 
bejderne bliver motiveret og dermed styrker 
virksomheden, hvis aktiekurs stiger til glæde for 
virksomheden, til glæde for medarbejderne, til 
glæde for det danske samfund. Det ville da være 
forrykt, hvis vi gik ind og var modstandere af, at 
dansk erhvervslivs aktiekurser steg, så det er jeg 
altså ikke. Men samtidig må man huske, at der 
er en risiko forbundet med at have aktier. Der 
har vi jo faktisk set de sidste par år. 


